
 
 

 

 

 
Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.06.2024                                                                                             № 81 

О внесении изменений в постановление от 29.08.2022 № 116 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие  систем 

транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории 
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ  
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.05.2024 № 643 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гауфского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области 
  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
     1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Комплексное развитие  систем транспортной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства на территории Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области», 
утвержденную постановлением от 29.08.2022 № 116 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексное развитие  систем транспортной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области»: 

1. 1. Раздел 2 дополнить абзацем 5 в следующем изложении: 
«В 2025 году планируется создание дорожек и тротуаров для движения 
пешеходов и лиц, использующих для передвижения средства 
индивидуальной мобильности по ул. Изюмовская и Школьная д. Гауф. 
Кроме этого, для велосипедистов также планируется создание 
велодорожки на стадионе в д. Гауф.  
В дальнейшем будут продолжены мероприятия по развитию 
инфраструктуры для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, 
использующих для передвижения средства индивидуальной 



 
 

 

мобильности.» 
 
2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном 

издании «Муниципальный вестник Гауфского сельского поселения» и 
разместить на официальном сайте Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области. 
 

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

Глава Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                      И.Е. Хайленко 
 

 

 


